令和６年２月１日

関係各位

佐渡市剣道連盟

会長 菊池 忠彦

［公印省略］

令和５年度剣道昇級審査会の開催について

 皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記審査会を下記のとおり開催しますので、ご案内申し上げます。

記

１ 日  時  令和６年３月17日（日） 受  付 13：30～13：50

                    審査開始 14：00

２ 会  場  金井小学校体育館（佐渡市千種丙178－１）

３ 審査内容  (1) 剣道の基本（立合い前後の作法、切り返し及び互角稽古、初受審者は

面の打ち込み）

(2) 一級から三級までの受審者は、木刀による剣道基本技稽古法

①一級…基本１から９まで

②二級…基本１から６まで

③三級…基本１から４まで

４ 審 査 料  2,000円（所属団体ごとに、審査会当日の受付時に納入してください。）

５ 受審申込  所属団体ごとに、別紙受審申込書により申し込んでください。

        (1) 申 込 先 〒952－0028 佐渡市加茂歌代2613

佐渡市剣道連盟 事務局長 佐藤 友典

TEL/FAX 0259－27－3458

E－MAIL satou.tr-0625@sea.plala.or.jp

(2) 申込期限 令和６年３月３日（日）

６ そ の 他  〇初受審者は、「面の打ち込み」ではなく「切り返し及び互角稽古」による

審査を希望することもできます。受審申込書の「初受審者」欄で該当欄

を選択してください。

〇一級に合格者した場合、新潟県剣道連盟への登録料（500円）と剣道手帳

の購入（500円）、合計1,000円が必要となりますので、審査料と別途ご用

意ください。

なお、開催に当たっては、当連盟が策定した「対人稽古再開に向けた感染拡大予防ガイド

ライン」に沿って安全に努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。（マスク及び剣道における面マスクの着用は個人の判断に委ねることとなりました

が、面マスクを着用しない場合は、マウスシールドの着用をお願いします。）

※今後の情勢の変化によっては、変更となる可能性があります。